

DIN e. V.

Bieterfragen

„Rahmenverträge Externe Kommunikation zur Normung und Standardisierung“

1. **Frage**

Uns stellt sich für die Zusammenstellung der Unterlagen noch die Frage, in welcher Art das im Falle eines Zuschlags tätig werdende Projektteam vorgestellt und bewertet werden soll. Fügen wir eine separate, eigene Anlage bei? Oder gibt es auch hier einen Vordruck?

Antwort

Dafür gibt es keine gesonderte Vorlage und die Darstellung der Qualifikationen kann als eigene Anlage beigefügt werden.

2. **Frage**

Darf die inhaltliche Beschreibung unter Anlage 5b der Vergabeunterlagen (Leistung) länger als eine Seite DIN A4 sein?

Antwort

Ja, die Leistungsbeschreibung darf länger sein als eine DIN A4-Seite und gegebenenfalls durch Anlagen ergänzt werden.

3. **Frage**

In der Anlage 5a) (Kosten) gibt es eine Zeile für die Zwischensumme, bei nur einer vorher zu machenden Preisangabe. Somit wären die Angabe für den gemischten Tagessatz und die Zwischensumme identisch. Oder liegt ein Fehler vor?

Antwort

Sie können die Zwischensumme in diesem Fall rausnehmen.

4. **Frage**

In der Anlage 5b) (Leistungen) wird eine Angabe zum Beginn der Projektbearbeitung gefordert. Gibt es hier eine Vorgabe? Basierend auf Punkt 4.1 der Leistungsbeschreibung wäre der Projektbeginn anschließend an die Zuschlagserteilung. Einen Termin hierfür sehen wir nicht.

Antwort

Schreiben Sie gerne „Nach Zuschlagserteilung“.

5. Frage

Ferner Teil der Anlage 5b) sind "Angaben zur Durchführung des Projekts". Können Sie spezifizieren, was hier erwartet wird.

Antwort

Bitte erläutern Sie hier Ihre allgemeine Herangehensweise an gemeinsame Kommunikationsprojekte im Rahmen eines Rahmenvertrags.

6. Frage

Aus den Zuschlagskriterien geht hervor, dass mindestens 5 Jahre Berufserfahrung in Kommunikationsagenturen in der Position mindestens eines Senior-Beraters/-Projektmanagers erwartet werden. Dies verstehen wir als Spezifizierung nur für diese Funktion; es gilt weiterhin, das gesamte im Falle einer Beauftragung tätig werdende Team vorzustellen?

Antwort

Diese Anforderung bezieht sich auf die Person, die als Haupt-Ansprechpartner der Agentur gegenüber uns als Kunde tätig werden wird. Bitte stellen Sie zudem das weitere im Falle einer Beauftragung tätig werdende Team vor.